
Zonal,10000, P'rishtine, me numer unik identifikues te biznesit 810926701. Me da
biznes e nderron tipin ne shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emer
CORPORATIONN Shpk, dhe merr numer te ri te biznesit 811486184 dhe
biznesit te mehelrsh€ffi, pdrfaq6suar nga Besfort Berisha, ne an6n tjeter, jane pajtuar
publike kornize p6r Shdrbimet nO vijim :

2s r 4L1zo:to
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Prishtinds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn an6;

dhe

OE: Besfort Berisha B.1., (ne vazhdim "Ofruesi i Shr5rbimeve"), me adrese Lagja Da 1t51t61t7
04.12.2020 ky
biznesit AMG

vazhdim I

lidhin nje kontrate

Ofrimi i sherbimeve per organizime dhe manifestime kulturore, rinore dhe sportive

2 0 1 5 L 2 2 L

Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike kornizd eshte qe td themeloj kushtet, duke perfshire
rregullat e implemrentimit pdr kryerjen e shdrbimeve nd vijim: Ofrimi i sherbimeve
manifestime kulturore rinore - loto I

Autgriteti KsntraKtUes bene blerlen vetem ne emer te vet€ Autoritetit

per njesi dhe
orSanizime dhe

1.2 Kontrata publike kornizd do td implennentohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje Kurdo q6

Autoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjetdr Kontraktues i perfslrird nd k€tO kontratd, bleje artikuj
nd bazd te kdsaj lkontrate publike kornizd, duhet qd t6 dergoje ";corosin6" tek Ofruesi i

specifikuar listdn e shdrbimeve qe duhet te performophen me sasitd e tyre p€rkat6se.

1.3 Sasite e vlerds;uara, td pdrcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jand vetdm sasi . Autoriteti
Kontraktues i p€rmendur nd Nenin 1.1 eshte idetyruar te pdrdore k6td marrdveshje korn
prokurojn6 sh6rbimret e pdrmendura nd 1.1 .

her€ qd td

1.4 Kontrata hynd nd fuqi me nga dita e nenshkrimit te kontratds dhe perfundon nO afatn
Neni2 Kohaepdrfundimit
2.1 Afati kohor per kryerje tO sherbimeve do td jete 10 dite nga koha e leshimit td urdher
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se shdrbimeve do te jete Prishtine.

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimet njesit€i shdrbimeve jane paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e
Sh6rbimeve.

itu4 nga Ofruesi i

Vlera totale indikative e kontratds 6shtd 20 698,50 EUR (Njezete mije e gjas nentedhjete e
tete euro e pesdlhjete euriocent). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6sht6 N6se urdhdr
blerjet tejkalojnd sasind totale indikative ose vlerEn totale indikative t6 kontrat6s

duke

mualve.

apo kOrkeses

828 Dosja e Tenderit pdr Kontrat6n Publike Kornizd - Shdrbim

kornizd (duke



kornize, kontrati oo ie nderpiitet iuiomatikisht. Moip6rputhja e lejuar plus/minus tr
vlen edhe pdr po:zicion/aftikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mur
pdr atd pozicion/arrtikull.
3.2 Qmimi ipdrmerndur nd Nenin 3.'l me sipdr duhet te jetd e vetmja pagese q€ Autorite

borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratds publike korni;16.

3.3 Qnnimet e njdsive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnsfrtrohen ndryshimeve per porositt

kdtd kontratd publilke kornlza.

3.4 Pagesat do td b€hen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme clhe/ose t6 Veqanta t0 K<

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler6n e kontraktuar p€r gdo muaj p€r m
shdrbimet e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i projektit dhe organi mbik6qyr€s t€ cakt

ZKA.

Neni ,4 Rendi i pdrpardsisd s6 dokumenteve td kontratds

4.1 Kontrata pdrb6het nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;

(c) Kushtet e Fergjithshme td Kontratds;
(d) Tencjeri i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
(e) Urdhdr blerja;

4.2 Dpkumentet e ndryshme qe e perbejne kontratdn konsiderohet r;e shpjegojne njdra tjetn
paqartdsisd ose dirrergjencds, ato duhet tO lexohen sipas rendit td pdrpardsise nd td cilin jan

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q6 kand td bejn6 nre kdt6 f(ontrat6 nddrmjet Autori
nga n.jdra ane dhe Ofruesit td Shdrbimeve nga ana tjetdr cluhet td r:ekin titullin e Kontratds
t6 identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatart duhet td ddrgohen me postd, I

faks, email ose td dordzohen personalisht.

5.2 N6se personi qd d€rgon komunikatdn kdrkon vertetim td prienimit te saj, ai duhet
komunikatdn e tij. Sa herd q6 ka afat te fundit pdr pranirnin e konnunikates me shkrim, c

kerkoje v6rtetim td pranimit td komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i man

e nevojshme p6r tti siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd krtntratd parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifil
perveg nese specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikatd apo ver
form6 td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj'' ose"vendosd "do td shenohen
rrethanat. Ndonjd rniratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till6 nuk duhet td mbahet apo vor

5.4 Kjo kontrat€ 6rshtd pdrgatitur nd gjuhet Shqipel nd tri origjinalt-', dy origjinale pdr Auto

dhe nje origjinal p€rr Ofruesin e Shdrbimeve.
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PJESA II E ]KONTRATES KUSHTET E I'ERGJ|ITHSHME

Neni I Pdrkuhzimet

l.l "Kontrat€rr do te thot€ marr€veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit ko:ntraktues dhe Ofruesit t€
sh€nuar ne formularin e kontrates td nenshkruar nga pal€t, duke pdrfbhird t€ gjitha shtojcat
dokumentet e inkorporuar me referencd ne te.

|.2 "Sh€rbimet" do td thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen n{la ana e C)fruesit e Sh€rbimeve ne
dhe Pdrshkrimin e tQmimit te p€rfshira n€ Tenderin e Ofruesit ter Sh€rbimeve.

l.3 "Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i
kontratds, qe eshte pale n€ kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat nEbaz'! t€ marreveshjes, dhe qe
te marrd shumen e rdnd dakord ne formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do td thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimtlve ose nga Ndn-kontrakt
te caktuar per kryerjen e sh€rbimeve ose t€ ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat€s" do td thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qd p€rfaqeson shurndn
ofrirnin e Shdrbimeve.

1.6 6'N6nkontraktuesi" do t€ thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi
edhe pasardh€sit e tij liglor ose transferimet e lej uara, per t€ cili n Edo pj e:;e e Sh€rbimeve do t€ si
ndonje pjese td Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i lih€rbimeve.

1.7 "PalE" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Oiluesin i Shdrbimeve, sig mund t€ jet€ rasti, dhe
dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, srig specifikohet n€ Kon

1.9 "IKPK" nenkupton Kushtet e P€ryiithshme t€ Kontratds.

L l0 "KVK' nenkurpton Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktdsojne cili €sht€ ligji qe i p€rcaklon td gjitha gdstrtjet q€ nuk jand te mbuluara ne kont

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paltive hartohen n€ gf uh€n e specifikuar

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfetimi do te jetB valid vetdm ndse ka marr6veshje td shftruan p€rmes tc ciles Ofruesi i
kontr:rten e vet ose nje pjesd td saj te nje pal6 e trete.

3.2 Ctfruesi i Sherbimeve nuk mundet q€, pa miratim parapr:rk me shkim nga Autoriteti kont
kontraten ose nje pjes€ te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, pdn,eg ne kdto raste:

a) kur ka ngark,;s€ per pages€, n€ favor te bankier€ve td Ofruesit te Shdrbimeve, tE shumave q€
qd do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhenies se te drejtes se Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit t€ Sh€rbi
pages€n nga ndonjd person tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose
t€ Sherbimeve.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autc,riteti kon,traktues nuk do ta liroje O
nga obligimet e vetaL p€r pjes€n e kontrat€s qd tashm€ €shte reali:zuar ose p€r pjes€n qd nuk eshte

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrat€s duhet tE plotesojne kriteret e pdrshtatshm€ris€ q€ zbatohen
perveq nC raste kur lransferimi b€het ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr financi

Neni 4 N6n-kontraktimi
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realizimin e nje pje,se te kontrates sd tij nj€ pale t€ trete.

4.2 Elementet e kontrat6s qE do te n€nkontraktohen dhe identiteti i n6nkontraktuesve i
kontraktues me rastin e dor6zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate imp

Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do
e Sh€rbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur a
leshohet autorizimi. ofruesi i Sh€rbimeve nuk nenkontrakton pa autoriizim me shkrim nga
giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrraktues nuk njeh lidhje kontralctore ndermjet vetes dhe n€nkontraktyesve,
ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve dshtd p€ryjegj€s pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e rr€nkorrtra
agientdve ose td puLnesuarve, ne td njdjtdn mdnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhen<;€ e
agient€ve te tij ose pun6tordve td tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjr:se t€
n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd p€rgjegies per t€
Republik€s se Kosoves.

gjitha tatimet dhe detyrimet dop;anore

5'2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshird nd gmimin e

5.3 Menaxheri i Prcrjektit do t€ harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t€ tat
doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe dat6s sd fundit t6 verteti
shdrbimeve.

5.4 Menaxheri i Prrrjektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak te ngritjer
ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend nd vc,nes€ Ofruesi

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhettd filloj€ sh€rbimet sa me shpejt q€ dshte e arsyeshme e rnundurpas
ekspedit€n e duhur 'dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar ne
t€ Kontrates. Nese Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd datdn e cakuar, ai do te
paguar ddmet e likuiduara. Ne ketd rast, Data e Pdrfundimit do td jet€ data e perfundimit te t€ gjitha

Neni 7 Zglatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund td k€rkojd zgatje td periudhes sd ekzekutinnit nese realizjimi
pritet se do te vonohet, p6r ndonj€ren nga k€to arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per t€ permbushur detyrimet e tij sipaLs kontrat€s;

b) forc€ madhore sig p0rcaktohet nrt nenin Il:

7.2 2 Brenda i5 diteve me t€ kuptuar se nje vonesd mund t€ ndodhe, Ofruesi i Shdr.bimerre do
Kontraktues mbi q€tlimin e tij qe te bej nje k€rkese per zgjatjen e periudtres se realizimit pdr t€ ci
te drejte dhe, perveg:se kur eshte rend dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit te sherbimeve dtre Autoritetit
30 diteve nga e nj€jta pike nd koh€ td siguroj€ Autoritetin Kontraktues me hollesi t€ plote ne
shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e hollesive td permenduranE 7.2, Autoriteti Kontraktues me an€ te
do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudh€s se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose
dhe retrospelctive, os;e t€ informoj ofruesin e Sherbimeve q€ ai nuk ka te drejte ne zgatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obliginreve te saj sipas kontral.€s nese reali
tilla parandalohet ng;a ndonjd ngfarje e shkaktuar nga nje forc1 madhore qd shkakohet pas dat€s se
te kontrates ose kur lkontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do td thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelinret,
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tjeter e ngiashme e paparashikuut qe-erhte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund rd pdrballohet as

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forces madhore do t€ marr te gjitha masat e arsyeshme per t6
nje pale t€ tille qe td permbush detyrimet e saj tani e tude me njd vonesd minimale.

8'4' orruesi i Sherbimeve nuk do 1? jfli pf;rEJsflfrD lit dtimil e lihuidunm ole nderurrlje nile
ose ddshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrate dsht€ rezultat inje ngjarjeje te f
kontraktues nuk do te jete i detyruar t€ paguaj€ interes pdr pagesat e vonuara, p6r mosrealizim <

vonesa e Autoritetirt kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit per td kryer obligimet e tij eshte rezultat i

shkrim, Ofruesi i Slrerbimeve do te vazhdojd t'i realizojd obligirnet e tij siipas kontrates perdeiisa
t€ angazhojd te giitha mjetet e arsyeshme alternative per td plotdsuar ndonjd obligim q€ ngiaria e

8.5. N€se ndonjera pale konsideron se ndonje rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e ,cila mund te
e obligimeve td saj, menjdhere do ta lajmdrojd pal€n tjetdr, duke dh6n€ t6 dh€na dr:taje rnbi n
mundshme dhe efektin qd kane giasa ta ken€ rrethanat. Perveg n€se uclh€zohet ndryr;he nga Me

pengoje ate giate punds. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te zbatoj€ mjete td tilla altemative perveg
k€te nga Menaxherji i Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontralctues mundet qd, pasi t'ijape Ofruesit td Sherbimeve l4 dit€ paraleljmdrim, ta
ndonjerin nga raste1 e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve d€shton n€ p€rmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyesh€m td paralajr
autoriteti kontraktues qe kdrkon nga ai t€ evitojd ndonjd neglizhenc€ apo d€shtim perle reali
slpas kontrates, dhe te cilat ndikojnd ne mdnyrd serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe te

(b) Oliuesi i Shr:rbimeve refuzon ose esht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative
kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€irbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa ar.rtorizim nga A.utoriteti

(d) ofruesi i Sh,Srbimeve falimenton ose esht€ duke u mbyllur; punet e tij jane duke u
hyrd ne marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet triznesore, i ndnshtrohet procedurave
geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge q€ shkaktohet nga ndonje procedur€ e nglar
legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€,rbimeve eshtd ddnuar per nje shkelje qd ka t€ bej6 me sjelljen profer;ionale,
fuqine e res judi,:ata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve dshte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale t€
te cilin mund ta,rzertetoi Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Slr€rbimeve i €shtd nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res juaticata p1r
p€rfshirje nd ndonjd organizat1 kriminale;

ft) te gjitha modifikimet organizative q€ pdrfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, nat
Ofruesit te Shdrb,imeve, pdrveg ndse k€to modifikime regjistrohen nd srrplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjr5 paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

(j) Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin td jape garancin€ ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi
sigurimin me t€ hershem t€ kerkuar nd kontratdn e tanishme rLuk €shte rn€ gjendje t'i plotdsojd zoti

9.2 Nddrprerja do t€ behet pa paragiykim ndaj t6 drejtave apo
Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas k€saj
trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.

mundesive tjera t€ Autoritetit kon
rnund te n€nshkruajd ndonje kontratd

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhdzoj€
td ndermarr€ hapa t€ menjehershdm per ta pdrmbyllur ekzekutimin e shertrimeve n€ m€rLyre t6 shpej
pdr t'i zvogdluar ne minimum shpenzlmet.
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ose te perfaqesuesrre t€ tij ose duke u bere atyre thinjen e'aunui, do ta pdrgatisd njd raport mbi
p€rgatitet edhe nj€ deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Sherbimeve dhe parave
Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne dat€n e nddrprerjes s€ kontrat€s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t6 jetd i obliguar te b6jd pagesa tjera p6r ofru,esin e
pdrfunduar sherbinret, nd€rsa Autoriteti kontraktues do t€ ket6 te aieite ie mane nsa C)fruesi i

ffi,,:::;:il:::*esin 
e sh€rbimeve ose do te pa6uaje shumen 

le f,uhrl f i p$guhst

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontrat€n, ai do td ket€ t€ drejt€ td marre nga Ofiuesi i
ijane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd€rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontral<tues 14 dite paraprakisht
kontrat€n nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet td paguhen n€ ndonje cet
personi i autorizruar pas skadimit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtirmeve td p6rs0ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofiuesi i Sherbimeve tisht€ i paaft€ te kryej nje pjes€ m
pdr nj€ periudhei prej jo md pak se glashtedhjete (60) ditd.

10.2 Nd€rprerja do td behet pa paragjykim pdr ndonjd te drejt€ apo autoritet tjeti:r sipas
kontraktues dhe Ofiuesit t€ Sherbimeve.

l0.3Nerasttenderprerjessipasparagrafit(a)dhe(b)teSeksiorritl0.l,,{utoriteti kontrakluesdo
Sherbimeve pdr hurnbje ose dem qe mund t'i jet€ shkaktuar ofruesit td Sherbimeve.

Neni l1 Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

1l.l Ofertuesidot€kryej€shdrbimetsipaskontratesmekujdes,efikasitetdhezell,neperputhje
profesionale.

1 1.2 Ofruesi i Shertrimeve duhet td pajtohet me urdherat administrative td dhena nsa Autoriteti
sherbimeve konsidt:ron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit t€ k
ekspozuar denimit p€r shkelje te kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p6r ket6 duke i
brenda 30 dit€sh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullo
nioftimi.

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe td vepro.jd sipas t€ gjitha ligjeve dhe
Republiken e Kosorzes dhe do t€ siguroj€ qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe puneroret ve
respektojne dhe te veprojn€ sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

I 1.4 ofruesi i Sherbimeve do t€ trajtoj€ te gilha dokumEntEt dhs informaoionst s natra n
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shperoje per aq kohd sa te jetd e nevojshmr: per q
kontratds, te botojd, ose t€ zbuloje ndonj€ t€ dhene td kontratds, pa pelqimin paraLprak n
Kontraktues.

11.5 Nese ofiuesi i srherbimit eshte nje konsorcium i dy ose me shum€ personave ose korporatave, td
korporatat etilladotejen€sdbashkudhevegmastedetyruarpert€p€rrnbushurkushtetekontra
nga konsorciumi piir td vepruar ne em€r te tij pdr qellimet e kesaj lcontrate do tei ket€ autori
konsorciumin. Perbdrja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin parapral< me shkrim td Autoritetit

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do td punesojnd personelin kyg te identifikuaLra nd tenderirL e tij per t€
percaktuara nd tenderin e tij. Pdr me tepdr, gfatd performanc€s, dhe nEbazl te nj€ kdrkr:se me shki
autoriteti kontraktues mund td kerkoj€ njd zevendesim nese vlereson se 4je anetar i stafit €shte i
kryejn€ detyrat e ti.j sipas kontrates. Autoriteti Kontrakues do te miratoj€ gdo z€venddsim td
propozuar vetdm n€se kualifikimet e tyre p€rkatese dhe aftesite nd thellb jane t€ barabarta ose
identifikuara.

Neni 12 Obigirmet e Autoritetit Kontraktues

e kryera. Do td
i ka borxh Ofruesi i

derisa te jend
imeve koston ekstra,

ttfi Dh0rbimette para

humbjet q€

mund ta nderprese

at€ te ldshuar nsa

ale t€ Sh6rbimeve

se Autoritetit

paguaje Ofruesin e

praktikat me td mira

. Kur Ofrues i
ai, duke iu

tur arsyet e tij
per shkak te ketij

loreve n€ fuqi nd
te tij gjithashtu t'i

mo kontraten si

e ekzekutimit t€
te Autoritetit

jith€ personat ose
Personi i caktuar
in pdr te lidhur
ntraktues.

funksionet e

dhe te arsyetuar,
fektshem ose nuk

nelit kryesor te
te mird se ato te



dispozicion te saj. te cilat mund td jend relevante pdr zbatimin e kontrat€s. Dokumente td t
Autoritetit Kontraktues ne fund te periudhes sE zbatimit tE detyrave.

12.2 Autoriteti Korrtraktues do td bashk6punojd sa m€ shum€ tC jet€ e nnundur me ofruesin e s

informacion qe ky i fundit mund td kdrkojd ne mdnyre t6 arsyeshme per te layer kontrat€n.

12.] Autotrt"ti l{o.,truLt,r". Jo te 
"uLto.f 

"Menaxherin e projeldit',, i cekur nd KVK, i cili do
mbikeqyrjen e krye'rjes s€ sh€rbimeve glatd giithe kohes dhe pdr raportimin e gdo holldsie Autoriteti

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

l3.l Ndse Ofruesi i sherbimeve me p€rglegjdsin€ e tij nuk ar:rin t'i realizoje ndonje ose t6 gii
limiteve kohore tr: specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhi
kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do t€ ket€ t€ drejtd, per secilen dite qe kalon nddrmjet
kontratds dhe dates aktuale td pdrfundimit, t'i marre ddmet e likuiduara t6 barabarta ^" 0,2
sherbimeve t€ pa kryera deri n€ nje maksimum prej 10 %o td vlerds totale td porosise. Autoriteti
zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. pasesat e det
do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon perdorimin e zakonsh€m t€ sherbi
likuiduara tEparapatra nd paragrafin 13.1 do t€ llogariten n€,bazEt€ vleres totale td porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontrakues ka fituar td drejten t€ kdrkoj€ s€ paku l0 %6 G vleres sd
njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Ne rast se Autori,teti Kontraklues lu prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore

- konfiskojd garancind e performances;
- te nderpresd kontratdn, dhe nd kdte rast Ofi-uesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte pdr kom
- td hyje nE nj€ lcontratd me njd pal€ t€ trete pdr dhenien e pjes€s sd mbetur td sherbimeve.
do td paguhet per kete pjesd td kontratds. Ofruesi i Sherbirneve gjithashtu do t€ jr:t€ i dety
plot€suese dhe dtemet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne yut se Autoriileh Kontraklues ka proku,rra, velem ne emer te vete Atutoitelt, me aUsa

- te konfiskoj€ garancine e realizimit
- te nd€rpresd porosine, dhe n€ kete rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do td ket€ t€ drejt€ p6r
Sherbimeve giithashtu do tdjete i detyruar t€ paguaj€ kostorL plot6suese dhe ddmet <: shkaktuara
tij; dhe
- te ri-hap konkuLrrenc€n me pjesen e mbetur td Operator€ve Ekonomik. td kontrates publike korni

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera
ekonomik:

- Autoriteti Konllraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ril.enderon, dhe ne kete rast
nuk do t€ ket€ te drejte p€r kompensim. Ofruesi i Sherbinreve gjithashtu do t€ jete i d

plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prol<urimin pdr sjellje te keqe te Ope
k6rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nj€i pjesd proporcionale,
porosise se leshuar, te garancisd se performanc€s dhe ddrgon shum€n tr:k Autoriteti K.ontraktues.

Ne rast se Autariteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera K
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje t€ keqe t€
kdrkon nga nga.Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj 4j€ pjesd proporcionale, e

porosise se leshuar, te garancis€ se performances dhe ddrgon shumen tek Autoriteti K ontraktues;
- te nderpres€ p,crosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td ket€ te drejG per
Sherbimeve gjithrashtu do td jet€ i detyruar te paguaj€ koston plotdsuesie dhe ddmet e shkakluara
tii: dhe
- te ri-hap konku:rrenc€n me pjesen e mbetur te Operator€ve Ekonomik td kontrates publike korni

Neni 14 SiguriaL e Ekzekutimit
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pdr ekzekutim te plotd dhe t€ mire t€ kontrat€s. Shuma e sigurise do te sakt€sohet ne KVrc. Sieu
ndalet nga pagesa r: Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshle pasoj€ e mosekzekutimi
t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoj€ t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit rt6 Qertifikat€s s6 p€rfundi

14.3 Garanconi i elizekutimit te kontrates do td jete ne formatin e dhene nLe Pjesen IV t€ kdsaj kon

Nenil5 Sigurimi qd do t0 merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

l5.l Ofruesi i Shtirbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do td shkakoj N€nkontraktor6t te
shpenzimet e tyre, por nE bazE te kushteve td miratuara nga Autoriteli Kontraktues, sigurimin
mbulim, si9 do t€ specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkese te Autoritetit Kontraklues, do te ofioj d€shmi per Aut
sigurimi i tille eshttt marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet t€ p€rgiithshme te pagesave

16.l Pagesat do te b€hen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi
bdhen n€ llogarind bankare te dh€n€ ne Pjes€n V, Identifikimi Finan,ciar, i k€saj kontrate q€ r

Sherblmeve. I n;€jti fbrmular, qe i bashkdngiitet kdrkeses p€r pages€, duhet te perdoret p€r t'i
llosarine bankare.

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data nd t€ cilen
per pages€ eshtd regiistruar nga departamenti pdrkates. Data e pages€s rJo td jete data n€ td cil€n
institucionit. K€rkesa pdr pagese nuk do td jet€ e pranueshme nEse nulk plotdsohen nj€ ose md
thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sh€rbimeve qd

mund te plmes0het sepse shume nuk d0 t0 peguhet glr shkak se nuk jand dori!zuar dolumentr:t e
ose s,epse ka d€shrni q€ shpenzimi mund t€ mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund td
menjdhersh€m p€r qdllim t€ kontrollimeve qjera. Ofruesi i Sh€rtrimeve do t€ japd sqarime, mqdifi
tjera brenda I 5 dit€sh pas kerkeses. Periudha e pages€s do tE llogaritet np;a data ne tE cilen €sht€
pagese e p€rgatitur n€ m€nyr€n e duhur.

16.4 Pasi qOte kete kaluar afati i fundit i dhdnd ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe.
pages€s sd vonuar, tie kerkojd interesin per pages€ te vonuar me normd tii re-zbritje qe zbatohet
Kosovds ne dit€n e pard td muajit n€ td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pike te pdrqindjes.
td vonuar do td zbat,ohet pdr koh€n q€ kalon nddrmjet dates sd afbtit t€ furLdit te pageses (nuk pdrfshi
cilen debitohet llogarria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhds s€ dhene n€ Nenin 16.2 do t'i japin
Sherbimeve qe, ose td mos e realizoj€ kontraten, ose ta nderpresd at€, me paralajmerim prej 30 di
kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr t€ autoriteteve td tjera ko
kontraktues nuk i prirmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2
mund td informojd ltQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloje auLtoritetin kontraktues nga
gjitha kontratat qenilrore publike korniz€ te nxjerra nga AQP.

Neni lt7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sh€rbimeve nga,A.utoriteti kontrakues do te jen€ si
kontraktues do td kontrolloj€ punen e ofruesit te shdrbimeve dhe t€ njoftoje at€ pdr gdo defek qe
till€ nuk do td ndikoje nd pdrgjegjesitd e ofruesit td sh€rbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€
sherbimeve td k€rkcljnd nj€ defekt dhe t0 zbulojne dhe provojnd gdo shrirbim q€ Autoriteti Kontra
mund t€ kete njd defbkt. Periudha garantuese e defekteve €shte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 Pdrmir6simi i Defekteve
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19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit
sisuria.

garantuese e defekteve do tE zgsatet per aq kohe sa Defektet te konigjohct

18.2 Sa here njoftimi p€r nje defekt dsht€ dhen6, ofruesi i shdrbimeve duhet te
koh€s s€ specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se ofiuesi i shdrbimeve nuk e ka korrigiuar defektirr brenda kohes se specifikuar n€
Kontraktues, Autodteti Kontraktues do td vleresojd koston e konigjimit te defektit. ofruesi i shdrbi
shume, dhe do pas<lj nje denim per mungese Ekzekutimi q€ llogaritet sig pdrshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkele kontratdn nese nuk arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta
Nenin 9 dhe l0.

19.2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do td ket€ t€ drejt€ per keto kom

a) ddmet; dhe/apo

b) nd€rprr:rje te kontrates.

19.3 P€rveg masave t€ siperp€rmendura, mund td jepen ddmshperblime. Ato mund td jen6:

a) ddme te p€rglithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

zbalimi i masave td
te Shdrbimeve, nga

Neni 20 Zgiidhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Paldt duhett'i bejn€ td gjitha p€rpjeke pdr t€ zgjidhur n€ m€n;rrd rniqesore td gjitha mosm
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, pal€t do ta lajmdrojne nj€ra
qendrimet e tyre nd mosmarr€veshje dhe p€r ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e
e shelh t€ dobishme, palet do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do t6
per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kdrkeses. Periudha maksimale q€ jepet per arritjen e
30 dite nga fillimi i procedurds. Ndse pdrpjekja pdr td anitur zgjidhje miqiSsore ddshton ose n€se
me koh€ ndaj kerkesave p€r zgjidhje, td dyja paldt do te jen€ te tira te vazhdojnd n€ faz€n e ard
zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

20.2 Ndse procedur;l e zgjidhjes miq€sore td mosmarr€veshjes ddshton, peLldt mund t€ merren vesh
permes institucionit td specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
sd pajtimit, secila pal6 do te kete te drejte te vazhdoje nE fazEn e ardhshme td
mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 giyqiSsore

21.1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures mi
mosmarreveshjes, sr:cila pale mund t€ kerkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palilt pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21 .2 Para nenshkrirnit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin pdr m€nyren e zgfidhjes se
arbitrimi.

Neni 22 D€mshptirblimi

22.1 Ofruesi i sh€rtrimeve do te mbroje dhe do te ddmshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegj€s pdrte gjitha shpenzimet, humbjet,
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire porjo kufizuar shpenzimet e tariles se
ne lidhje me: negli:lhencen ose keqp€rdorimet e q€llimshme nga ana e ofruesit td sherbimeve,
pretenduar nga prezirntimet e Ofiuesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga njei pale e trete se sigurimi i
ofruesi i sh€rbimit apo shfiytdzimi i tyre nga apo ne em€r td Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi
aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve nd lidhje me kryerjen e shdrbirneve shkel te drejtat e p
asaj pale td trete
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'JESA III E KONTRATES kushtet e veganta
VI( n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa t'mg qi h31 nji hmflilitr dirytfitnt
bi ato t€ KPK.

do te mbi

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s nd KpK

Pershkimi inenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qdjand n€ firqi do te zbatohen pdr t6 g
nuk mbulohen nga dispozitat ,e kontratds. Juridiksioni dr
pdrkat€se n€ Prishtin€.

tha g€shtjet q6
t€ jetd giykata

2.2 Gjuha e perdorur do tejetd shqlipe

Obligimet e

Autoritetit
iKontraktues

t23 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim ngaZKA

Siguria e ekzelkutimit t4l Shuma e Sigurise s€ ekzekutirnit eshte l0 oh nga vlera e

prej 37 muajve
ofertes ne afat

lParimet t€
pErgiithshme tE
pagesave

Neni 16 Pagesat do t€ b€hen n€ Euro

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontrakt
kontraktuar p€r gdo muaj pdr muajin paraprak ;
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i proje
mbik€qyr€s t€ caktuar me vendim nga ZKA.

esit vler€n e

!r sh6rbimet e

tit dhe orsani

Kualiteti i KonLtrollit 17.l Autoriteti kontraktues do td kontrollojd pun6n e ofrues
dhe tE njoftoje atd pdr gdo defek q€ dshtd gjetur.

Autoriteti Kontraktues mund te udhezoj€ ofiuesit e
kdrkojnd, zbulojnd dhe ti korrigiojnd defektet e
pdrfundimit te sherbimeve te tyre.

te sh€rbimeve

sh€rbimeve td
lraqitura giate

ZglidhJa miq€sore e

mosmarr€veshjes
20.2 Komisioni p€r Nd€rmjett€sim ne kuad€r te l\

Drejtdsis€
inistris€ se

Zgidhjae
mosmarreveshjes me
procedure glyq6sore

2t.l a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve td cilat
gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk dsh
zgjidhet ndryshe nddrmjet pal6ve do t6 dordzo

Themelore-PrishtinE n€ p,ajtim me ligjin n6 Kosov

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndt
cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit s6 k6saj kontr
dshte e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet
dor6zohet n6 arbitrazh t6 Tribunali i P€rhersh€m
td Kosovds nd kuad€r t€ Od€s Ekonomike tt
p€rputhje me rregullat e Dhom€s Nddrl
Tregtis€.

Para n€nshkrirnit te konbrat€s pal€t duhet te
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes,
arbitrimi.

nund t6 lindin
3 e mundur t€
et Gjykat6n

mjet paleve td
te dhe se nuk
)aleve do td
i Arbitrazhit
Kosovds, nE
lmb€tare te

'endosin p€r
5jykata apo

mbizoterojne
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Prokuri : 616-20-6781-2-2-l

Nr i brendsh6m: 616 20 7St 2Zl

Tituli: Oliimi i sherbimeve per organizime dhe manifestime kulturore, rinore dhe sporti

Ofrinni i sherbimeve per organizime dhe manifestime
kulturore rinore

Ofrinni i sherbimeve ller manifestime sporfive

Kodi i tenderit: 6tti-2t-6781-2-z-1

I)ata: 16.11.2020

Lista e dokumenteve tE tenderit mb6shtetEse

Dokument

V'E ElfIl\.ITATII{OR-BESFORTBERISIIAB.I.pttf
VERTE ITIX{ N GA GJ! KATA EKONON{IKE-BESFORT BERISIIA
B.I.pdf
LISTA f: KONTRATAVE-BESFORT BERISHA B.I l.prtf

BESFOR|.T BERISIIA Bl.pdf
SIGURIIff I TENDERIT-BESFORT BERISIIA B.I.pdt'

PErshkrimi i emimeve

Nr.

1.

3.

4.

5.
6.

7.

8.

EmErtimii grupit

Ofrimi i sherbimeve per
organizinne dhe manifestime
kulturore rinore

Ofrimi i sherbimeve per
m*nifestime sportive

esdt e tenderit 6 do td dor€zohen ndaras:

Dokumend

P€rshkrimi i qmimeve - Loto 1 (l).xXsx

P€rshkrimi i gmirneve - Loto 2 (3).xlsx

Nr

1.

1..

8SG Formularl i dordzlmil le tenderit



Zyrlra;ri pErgi egies i prokurimit:

Nr i Prokuriurit 61G20-6781-2-Z-l

OPE TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Besfort Berisha 8.I., Lagia Dardania l/4116ll7 Znn*
Kosov€

E-mail: besfort berisha(!)gmailcom

Personi kontaktues: Besfort Bcrisha

Telefoni: 0/,41166969

Faxi:

Numri frskal: 810926701

Grup i opera(or6ve ekonomik 1rese 4plikohet):

Frishdne,

866 Fonmularii dorEzimit te tenderit



FORMULAR PER DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

N unr€r f6 Prtrkurimit: 616-20-67g1-2-z-l

Ti€ulli i kantrat€s: Ofrimi i sherbimeve per organizime dhe manifestime kulturore
sportive

Si pergiigie nd4j letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, t6
nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtiet e dosjes se tenderit. Ne pranojlr€ d
saj nd t€resi, pa rezervirn ose kufizim.

2. Ne ofrojme tE dorezojme. ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te
pa rezewE apo hufizim:

tofrimi i sherbimeve per organizime dhe manifestime kulturore rinore

3. Qmimi total i tenderit eshte:

20 698,50 EUR

Dhe nE fiale ffi

4. Ky tender eshte valid per ni€ periudh€ prej ose rnurj: ose dite: 90 nga data firiale p€r
tenderdve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri tO ekzekutimit
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjme kbte kerkese, per ketd tender f,sh€no rutmrin e Pjes€s, ndse aplikohetl sipa
konsorciunr te u,clh€hequr ngalsheno emrin e udheheq€sil1. Ne konfimrojme qe nuk jemi
tenderuar per te njejGn kontrat€ me ndonje fonnular tjete.r-. Konfirmojme. si partne.r ne
te gf ithe partnenlt, basbkerisht dhe veg e veg, jane te defyruar ne ligj per realizim td kontra
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligo-id dhe te marre udhezime per secilin andtar dhe
secilit anetar qe realizirni i kontrat€s, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergiegjesia e parl
kryesor, dhe se te gjlthe partneret ne nd€rmanjen e pErbashket/konsorcium jane tE obliguar
ne ndermarq'eri e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informo.ime Autoritetin kontrakfues meniehere nese ka ndonie ndryshim ne
rnesipenrre n€ cilendo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe 

1

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, nuld
rezultat periashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat t-jera te financuara nga BKK

8. Theksoime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdo-f e me ketd ftes€ dhe

poztat e

Iul11, Se

emer te

mbeten

nat e

me qe te
kene si

Formulari i dorezimil. te tenderil



rez?rye'fE C.Ejffin,pfr ti dhtnt yeliim {9 tirffi tr hntr{lfl, Ai nuli dc t9 lltlifthtejf;
nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me n€nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontrakto16

Pjesa r,-lera t€
n€nkontraktohet

866 Formulari i dordzimit le tenderit
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